
عدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020(الجريدة الرسمية      56

787.14 بتغييرىوتتآيمىدلق3درىرقم) ()(349 ايسآبر) (44(  4  4 منىربيعىدام3) 3977.19)ص ارىفي) 4)  ق3درىلوزي3ىدلصحةىرقم)

دلص ارىفي)7)خآ ا ىدام3 )5) 4 )7)أب3يل) 34)()بآ3دخعةىأسع رىدلبيعىللعآومىللأاويةىدلأصليةىودلجييسةىودلمآ ثلة)

دلحيويةىدلمسوقةىفيىدلمغ3ب.

وزير الصحة،

بناء على المرسوم رقم 2.13.852 الصادر في 14 من صفر 1435 )18 ديسمبر 2013( المتعلق بشروط وكيفيات تحديد سعر 

بيع الأدوية المصنعة محليا أو المستوردة للعموم، ولا سيما المواد 12و 14 و 15 منه ؛

2014( بمراجعة أسعار البيع للعموم  1435 )7 أبريل  7 جمادى الآخرة  787.14 الصادر في  وبعد الاطلاع على القرار رقم 

للأدوية الأصلية والجنيسة والمماثلة الحيوية المسوقة في المغرب، كما وقع تغييره وتتميمه بالقرارات الموالية له ؛

وبعد الاطلاع على طلبات تحديد أسعار بيع أدوية أصلية للعموم، المقدمة من قبل المؤسسات الصيدلية الصناعية المعنية ؛

وعلى طلبات المصادقة على أسعار بيع أدوية جنيسة للعموم، المقدمة من قبل المؤسسات الصيدلية الصناعية المعنية ؛

واعتبارا لطلبات تخفيض أسعار الأدوية المقدمة من قبل المؤسسات الصيدلية الصناعية المعنية ؛

واعتبارا لطلبات رفع أسعار الأدوية المقدمة من قبل المؤسسات الصيدلية الصناعية المعنية ؛

وبعد استطلاع رأي اللجنة المشتركة ما بين الوزارات للأسعار،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تحدد في الملحق رقم 1 المرفق بهذا القرار أسعار بيع الأدوية الأصلية موضوع الطلبات المشار إليها أعلاه.

يصادق على أسعار بيع الأدوية الجنيسة موضوع الطلبات المشار إليها أعلاه والمدرجة في الملحق رقم 2 المرفق بهذا القرار.

تخفض وفق ما هو مبين في الملحق رقم 3 المرفق بهذا القرار أسعار بيع الأدوية للعموم المدرجة في ملحق القرار المشار إليه 

أعلاه رقم 787.14، كما وقع تغييره وتتميمه بالقرارات الموالية له.

ترفع وفق ما هو مبين في الملحق رقم 4 المرفق بهذا القرار أسعار بيع الأدوية للعموم المدرجة في ملحق القرار المشار إليه أعلاه 

رقم 787.14، كما وقع تغييره وتتميمه بالقرارات الموالية له.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 14 من ربيع الآخر 1441 )11 ديسمبر 2019(.

الإمضاء : خالد آيت طالب.

*

*  *

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



 57 الجريدة الرسميةعدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020( 

*  *  *

دلملحق)4

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



عدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020(الجريدة الرسمية      58

دلملحق))

*  *  *

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



 59 الجريدة الرسميةعدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020( 

دلملحق))

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



عدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020(الجريدة الرسمية      63

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



 64 الجريدة الرسميةعدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020( 

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



عدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020(الجريدة الرسمية      6(

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



 6( الجريدة الرسميةعدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020( 

*  *  *

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



عدد 6852 - 4 جمادى الآخرة 1441 )30 يناير 2020(الجريدة الرسمية      6 

دلملحق) 

veille ARTEMIS
www.artemis.ma


